Vñ auspol et topi⁺ sit i unoq⁺ gne e optimū regia nū sit a⁺

Jucip̄ p̄ceptoriū quoddā valde
notabile

Ivis ad vitam
ingredi serua
mādata Ma
thie rix. In
verbis p̄posi
tis ostendit
xpc tuilibz ho
mī vīa vite
etne cū dicit

Si vis ad vitam ingredi serua māda.
Sciendū q̄ p̄cepta sunt p̄ om̄ibus inē
diligenda. et cū sumā diligētā serua
da **Vñ ps** Ideo dixerī māda tua super
aurū et topazion Est hoc. p̄t dete causas
prima causa est quia faciuit obseruator
es siuos amicos dei **Vñ iohes rim** Nos
amici mei esus. si fecerīs q̄ p̄cipio vob̄
Hec hoc parū est. quia deo seruire est
reguare **O** q̄mū bonū redit hō ex illo
cū nō solū sit seruus regis celestis sed etnā
aicus regis etnū **Eit vñ** Amico fidelis
nulla ē xp̄cō Sed xpc ē fidelissimus
Vñ aris l' primo rethorice oñdit q̄s sit
verus et fidelis aicus dicens Amicus ē
q̄ op̄at alteri. q̄ sibi putat eē bona et hoc
xp̄t illū. mō hoc māfeste et plenissime
i xp̄o iuenit. q̄ nob̄ cordie bñficit ersua
bonitē et māa et hoc xp̄t nr̄m bonū q̄
de nr̄is bonis nichil idiger. **Vñ ps** Do
nor meoz. nō idiges Ideo discrete et
sapient facit q̄ q̄nt quo amoē et ai
caā dei p̄nt accipere. sed hoc sit in ob
seruacione mādatoris dei. ut pater i auto
ritate iohis allegant. Sed q̄les amici et
sanguinei erūt obseruatorēs p̄cepto
rū dei. Hespōdeo q̄ p̄cepta faciuit obser
uatorēs attinētes ee deo q̄mū gne
attinēte **Vñ mathei 12** Cuiuq̄ fecer
it voluntē pris mei q̄ i cel̄ est. ipse
meus fr̄ soror et mī est frat̄ vel se
ror̄ et q̄a coheres. mī xp̄i est bō mī
q̄ mādata obseruat. quia cōnab̄sicut
mar̄ v̄ q̄ regina celi et tre ē **Vñ luce**
vñ Mater mea et fr̄s mei sunt qui
ubū dei audiūt et faciūt **I**da ē quia
homines ad hoc adeo fr̄ sunt ut māda
eius custodiant. **Vñ** q̄ hoēs sc̄lares
op̄imū

et deē p̄nt facē in mūdo isto sc̄dm̄
sumū statū uidet̄ hoc ee ut seruat mā
dat̄ bñ p̄briox nichil molius q̄i mā attendē
dat̄ dei quia hic ē filius hōis **Vñ**
et vñto Cime deū et mādat̄ eius ob
serua. hoc ē om̄is hō id ē. p̄t hoc sine
ad hoc est om̄is homo **Vñ bernard**
Si hoc ē ois hō sine hoc nichil ē om̄is
homo Nichil iquā i ualore ē hō sine
sine obseruacione p̄cepto **O**n aliquan
res fit ad aliqd̄ opus. et q̄n illud nō
oseqt̄ tunc illa res fit iutlig et des
truit **S**ic homo qui factus e ut man
dā seruaret. q̄n p̄cepta dei seruare no
luit. destrui et mori digno fuit **Vnde**
iustissima fuit illa sima. **C**ruacis die. **Genes 2**
mēderitis et eo morte morientū **S**ic
dicit iā tuilibz hōi. quaciq̄ die p̄ceptū
aliqd̄ mīgredieris moriens **Vñ ber**
nard Digno plane ē morte. dñe ilū
xpc qui tibi uiue **O**r quo homo facta ēt r̄infat
ad hoc ut p̄cepta dei iplete. tūt nō p̄t
meliorē thezaurū i mūdo isto thezau
risare q̄ mādata dei seruare. **Eit vñ**
Pone thezaurū tuū in p̄ceptis altissimi
et p̄derit t̄ magis q̄ aurū **C**ertācā
est q̄ nos deber monē q̄ deus iwl ea
multū et districte obseruari **P&B** **A**na
māda mea et iuies legē meā quā
pupillā orl̄ tu custodi **P**upilla dilige
t̄ obseruat̄. eo q̄ ledit̄ defacili et val
de pīulosum ē **T**u mādata mādat̄
tua dñe custodie nūs. **P**ueribz **A**sa
lūs enī ledit̄ ler q̄ pupilla. quia sola
uolūtate ledit̄ pīulosus q̄a ēt hōi **Melis**
oclm̄ erui. q̄ p̄cepta dei mīgredi **Ma**
thei vñ Si oculis tuis sc̄andalizat̄ te.
erue enī et proice abste. ymō hō debet. pōnd
abos orlos abas manus et ambos pe
des p̄dē q̄ vñ p̄ceptū mīgredi. sed
heu multi oppōti faciūt. quia p̄pter
māa pīa et momētē delationem
mīgrediuunt̄ p̄ceptū dei. sicut luxuri
osi qui si sc̄aret se stani post actū. vñ
oclm̄ p̄dē vel mām̄ nullo mō pētt
rent. sed xp̄t deū et salutē ap̄ia nō di
mittit q̄mū libidinē suā expleat̄. et p̄
hoc nō solū oculos et manus p̄dūt.
sed māa et mōtē et corp̄is
et aīe iaurūt. **S**ili mō dicendum ē de

avaris qui ap̄t̄ modicā sbam ipalē
quā iūste lucrari pnt̄ p̄ceptū dī m̄
gredunt̄. Sicut et praudī qui er p̄uo
motu et ap̄t̄ iūriā eis illata iurat̄
et blasphemat̄ creatorē suū. et maledi
cū prorūus q̄ m̄ pro toto mūdo nō
erit faciendū p̄t̄. tristano ⁊ sic
de alijs tūsgressorib⁹ p̄ceptor̄. Et
causa q̄ nos moue det ad obseruādū
p̄cepta ē. q̄ deus ult habē māstionē
delicabile cū illis qui obseruat̄ ei⁹ p̄
cep̄ ab eo eis data. Vies 10. Si quis di
diligit me et post ad eū venient⁹. et
māstionē apud eū faciemus. Quā dā a
liquis p̄cep̄ seruat̄. tñ dū deū sēcū habi
t̄mo i sepo. n̄ p̄t̄ amitt̄ deū dū ea ser
uat̄. Ideo q̄libet cū tātā sollicitudine det
dina p̄cepta seruare. si deū in se ult
retinē. et vītā grē i p̄nt̄ et glorie i fu
nito n̄ amitt̄. Un̄ p̄ubl̄or vīs. Ver
ua mādata mea et viues. suple vītā
grē i p̄nt̄ et glorie i future. Ergo q̄ ipm̄
deū et q̄ vītā et salutē māt̄ custodire
deben⁹ p̄cep̄ dei. Et iūta causa ē. q̄
obseruāt̄ mādator̄ ḡtissimū ē sacrificiū
ū deo. Et 21. Salutare sacrificiū ē accē
dē mādatas dei. discedē ab iūtate. salu
tare vōt̄ hoc sacrificiū. quia ē causa
salutis etīe. n̄ alijs sacrificiib⁹ p̄t̄ hō
dāpnari cum hoc non. Un̄ p̄mo regū
17. Dicit samuel ad saul. Nūq̄ ult do
min⁹ holocista et vītāmas. et non
pot⁹ ut obediāt̄ uoc̄ dū. Serīa
causa ē. quia fuit q̄ hō ip̄etrat̄ adeo
q̄q̄ voluerit. Vma ioh̄ 3. Km̄ si cor
ūm̄ n̄. reprehēderit nos de aliquo
fiduciā habem⁹ ad deū. ut quidq̄ pe
tierim⁹ ab eo accipiem⁹. q̄m̄ mādā
eius custodim⁹. Ideo q̄m̄ dñs n̄ ult
hoēm̄ exaudire i orōe. q̄m̄ homo n̄
ult eū audie i mādator̄ obseruāt̄
one. Proib̄or xvii. Et̄ declinat̄
aure sua ne audiāt̄ legē. orō eius
erit exerabil̄. Ergo n̄ to. q̄t̄ debēt̄
tūsgressores mādator̄ si deus eos
n̄ exaudi. t. cū aliqd̄ postulant ab
eo. Un̄ augustin⁹. Vma fronte pos
tulas quod p̄misit deus. si n̄ facis
qd̄ iūsset de⁹. primū audī amonici
ones. et sic erige p̄missiones.

Septimū ē q̄ custodiuūt ob
sūatores suos. ne aliqd̄ malū iū
gat̄. Et mīo. Cui custodit̄ p̄ceptū
n̄ exper̄ q̄q̄ mali. hoc intelligit̄
sic ne i vita p̄nt̄ nec in morte n̄
post mortē. Hoc probat̄ quia leḡ
accidat viris sanctis i vītā p̄nt̄ q̄
cēt̄ alijs malū. eis q̄m̄ ē boni cū sit̄
māteria tōne etīe. Bernard⁹. Iocā
dū ē dei iūdicū. q̄m̄ ille sigb⁹ mal
leator hūlū nesciēs fabriente eis
cōnas p̄petuas. P̄b. Vīp̄ dorsū mei
fabriauēt̄ p̄ctores. Lugdūnū. Ed
times hoēm̄. hō i sumi dei positus
tu de illis sumi. nōl̄ tādere. quid
qd̄ ibi patet̄ ad salutē tuā ent̄
non ad p̄ditionē. nec i morte quia
a mala morte custodiuūt̄ eos. Lugdūnū.
Mala morte n̄ p̄t̄ mori. q̄ bona m̄
dixerit p̄nt̄. ergo si vīs bñ mori. sc̄
ua mādā. Nec post mortē. q̄ custodi
ūt̄ a morte etīe suos obseruatores.
Ihs vīo. I. sermonē meū sermo
uerit̄ q̄. morte n̄ gustabit̄ iētēm̄.
Sapientie vīo. Justor aīe i manu dei
sūt̄. et n̄ tanget̄ illos tormentū me
tis. sp̄cēt̄. Un̄ etīa dāmāstic⁹ libro
et̄. Mors sc̄or̄ sop̄n⁹ magis est q̄
mors. laborauēt̄ enī i p̄nt̄ sc̄o un̄
vītā i sc̄m̄. Un̄ p̄b. P̄t̄osā i sp̄n̄
dū mors sc̄or̄. Oetnū causa est.
q̄ nos debet̄ mouere ad obseruāt̄
mādator̄. quia mādā dei sūt̄ leua
suauia sc̄m̄. Leua patet̄. Ioh̄ 3. Ier
est caritas dei. ut mādā faciam⁹ et
mādata cuius ḡua n̄ sunt. Un̄ augst⁹.
Mādata dei alleiuāt̄ suos op̄atores
et faciūt̄ eos agiles sicut p̄ne aue
penat̄. hō at̄ sit̄ p̄pt̄ caritate dei qua
habet̄ ad deū. Un̄. Amā nichil ē dif
fīcile. Itē sūt̄ summa p̄b. Et̄ dulciora su
p̄ mel et suauia. Mathei 11. Iuḡi enī
meū suauie est et onus meū leua. I
sunt̄ sancta quia nichil iūiqui vītā
nichil repudiari dignū. Do vīo. Ier
quidē sc̄a et mandatū sc̄m̄ et bonum
Et̄ Ihs patet̄ q̄ nulli melius ē i hac
vītā q̄ homū. qui deo seruat̄ et vītā
sa vītā ducit̄. Un̄ aristotela q̄ erit̄
Vtūosiens būssura est vītā. Un̄ etīa

Unde filiae tue et bō voluntas tūmanz yropa tua

gregorius in moralib⁹ Absit qđ delictio
taura sit i virtus quātā i virtutibus
Dñ misericordia sup̄ matrem Sicut mali
etā an gehēna eos q̄hēa p̄cipiat cu
nare p̄suicit. ita etā virtus an regnū
eos qđ ea hic opant. p̄marat voluptu
ni sp̄c optā et delictione p̄petua in
uere faciens **Dona causa ē qđ obser
uaturibus suis multiplices bñ dōnes**
offerunt. qđ deus eis p̄misit **Dñ hēr
deuteronimi ruy** Si audieris vocem
dñi dei tui ut facias qđ ope atq; custodi
as saliq mīre oīā mādatā eius. sicut
te dñs deus tuus extellecōrē cunctis
genib⁹ qđ usq; intra. veniet p̄ sup
te uiuise bñdōnes iste. et app̄heder
te. et cūdabūt te vndiq;. scilicet n̄ p̄
r̄p̄ ei⁹ audieris. bñdōis cu i ciuitate
i etā p̄nā. bñdōis i agro idē ex cōla
boris. benedēs fr̄tis ventris tui cog
nitiones. et fr̄tis tr̄e tue. i exercitium
corpis. et fr̄ctus uimētor⁹ tuor⁹ idē
qūq; sensuū. benedēt̄ horrea tua idē
vñtu custodia. benedēt̄ eris i gredieſ
i cūtū p̄ntē p̄ fidem. et egredieſ
de p̄nti uita dabit de⁹ iuimēt̄ tuos
idē demones qđ surgūt adūfū te cor
ruentes i sp̄tu tuo habundare refi
net dñs omib⁹ bonis **Si m̄ audieris**
māda dñi dei tui et custodieris ea
et fetoris ac nō dedicaueris ab eis nec
ad dēterri nec ad fūstrā nec seruato
fueris deos alienos **Decima causa**
ē qđ obseruantes suos a multiplicib⁹
maledicib⁹ p̄seruat. qui deus tūgred
dientib⁹ minat **Un deuteronimi ruy**
Eā si nolueris audire voce dñi dei
tui ut custodias et facias oīā mādatā
ei⁹ qđ ego p̄cipio et veniet sup̄ te om̄is
maledicib⁹ iste et app̄hendēt te **Ma
ledic̄t̄ eris in ciuitate idē i em̄ p̄nti**
maledic̄t̄ i agro. i i exercitio laboris.
maledic̄t̄ fr̄tis ventris tui idē cogi
tiones. et fr̄tis tr̄e tue. i exercitium corporis
maledic̄t̄ erit ingrediens in hac vi
ta. et egredieſ sup̄le de hac uita.
mutet dñs sup̄ famē et esuriē. p̄t̄
adiuaciones tuas pessimas. i q̄bus re
liquias deū. p̄tinet te dñs egestate
febi ardore. et frigore. et det te dñs
corrumentē an hostes. sitq; tñdāi nūi

ui esam̄ cunctis uolatilib⁹ celi et bes
tis terre. i demonib⁹. et nō sit qui
abigat. et veniet sup̄ te om̄is male
dōnes iste et p̄cept̄es applicidēt te.
donec quia nō audist̄ voce dei tui vñ
seruasti māda eis **Hoc idē probat p̄s**
tū dit̄t̄ ajaledēt̄ qđ declinat a mādatā
tūs **De ac obliuiscam̄ dei p̄cep̄ iō**
scripta sunt i t̄p̄lia p̄te corporis indel
et in māib⁹ p̄t̄ detē articulos pedū
et i ipsis sensibus p̄t̄ qūi sensib⁹ ex
tenores et qūq; sensus interiores.
Ideo ac scripta sunt in dictis tribus
ptib⁹ ad designatiū qđ p̄cep̄ diuina
dñt̄ regulare i nobis opationū ma
nus. ne in opibus nūis ac diuina p̄
cepta faciam⁹. dirige gressus affecta
nis ne p̄cep̄ dina tūsgrediam⁹. et mo
derare sensus et motus iuisionis.
ut i ouī iuisione nū et i sc̄natis
p̄tendam⁹ **No qđ detē p̄cep̄ fuerit**
data moysi i duob⁹ tabulis scripta
digito dei. et in prima tabula fuerit
p̄t̄ tā p̄cepta scripta. p̄ hō ordinatur
homo ad deum **Et om̄a ista pre**
cep̄ et eoz i pleno salutis orgealit̄
emanat a radice caritatis tāq; a suo
fontoli p̄cipio et ip̄t̄ ultiae ordinatur
tāq; i finem et cūmū completūt̄ **In**
sc̄dā alia septē p̄cepta p̄ hoc homo
ordinatur ad proximū **Dñ apl̄us**
rōnis ruy plenitudo legis ē dilectio
quid sic patet **Nā p̄cep̄ p̄me tabule**
emanat a dilcōne dei. et ostendūt̄no
bis qđ nos habe debem⁹ ad deum
p̄mo corde. quia credē i vñu deū de
bem⁹. et hō tangit i p̄mo p̄cepto.
No adorab̄ deos alienos **Scdō qđ ore**
et hōc i 2⁹ p̄cepto **No assumes nomē**
dei **Certio qđ i ope et hoc i t̄cio**
p̄cepto **Iabbā sacrifici** **Sed alia vi**
emanat ad dilcōne proximū et pilla
septē p̄cep̄ sc̄dē tabule homo ordinatur
ad proximū i hoc duob⁹ modis **Pri**
mo qđē i bñficiā. ut bona qđ homo
p̄t̄ proximū faciat vel ipendat. et sic
p̄ceptū qđū **Honora p̄m̄ et m̄rem̄**
In quo p̄cepto sc̄dā augustinū impli
cit̄ om̄is actus benivolēae p̄cio
i pendendus **Scdō i inotēa ut nichil**

missus sibi inserat uenit aliquo sibi no
teat proximo p̄t at t̄pler ifern nocti
mēti puta cordis. oris. et opis. Ope
at nocet quis prorō. p̄mo t̄pria p
sona et hoc phibet iui p̄ceptū Nō o
edes Ido ifedē persona iuicta. et hoc
prohibet seruī Ido mechabens Tertio
i exteriori sua. et hoc prohibet septi
mū p̄ceptū Nō fuitū facias Ioni
mēti aut̄ oris prohibet octauū p
ceptū Nō dices fini testimoniuū ubi
scđm angustiū Implicate prohibet
ome noctumēti oris Tertiuū noctu
mēti est cordis. qn̄ quis cogitat
mala d̄c̄ proximu. et hoc prohibet
i nono Ido Iupic̄tes rem proximu
tui. et indec̄ Nō Iupic̄tes uro
proximu tui it

i p̄ceptū

Primi p̄ceptū

Dunū p̄ceptū ē non
adorabis deos alienos
Cruod quidē p̄ceptum
xp̄t exposuit mathei
q̄to Deu tuū adorab
et illi soli seruies. in d̄eoz pluralitate
excludit. et unū solus uerū deus to
lendus onditur. Ed m̄ expressio pa
tet deuotonomio ubi dicitur Audi
q̄t d̄ns deus tuus vi 9 ē. Saci
dū at q̄ p̄mū p̄ceptū tangit fidem
quia fides ē fundamēti om̄is boni.
Dñ apostola fundamēti neō aliud
p̄t pone. nisi illud quod p̄gū ē id
ē fides xp̄t Dñ angustiū fides ē
bonoꝝ ov̄n fundamēti. fides est
huāne salutis uici. sine hac nemo
filior̄ p̄t nūm p̄nige. Cui
quod sciendū q̄t hoc p̄ceptū a multi
plib̄ hoib̄ iugredit. Primi qui
iugredit hoc p̄ceptū sūt iudeoz
nō baptizati. q̄ sue cotidie i statu d̄ap
natoꝝ Dñ ioh̄ 3º Nisi quis renato
fuerit ex aqua et spiritu sc̄d nō ē. Dñ ma
thie rvi. Cui crediderit et baptizam sicut
saluus erit. q̄ vero nō credideit d̄ep
nabit. Saciendū q̄t hoc firmis credē
dū est. q̄ ex fidē catholica nullus sal
uatur. Hui⁹ figura habem⁹ i archā
noe. i q̄ solūmō xp̄e diluuij octo hoes

ad

X mult⁹

in vita remanserit. alius om̄ib⁹ extra
archā submersis. hoc enā pater per
bernardū q̄ dicit Nemo libet a d̄ap
natione. q̄ facta ē p̄ adū nisi p̄ fidem
dñi nr̄ ihu x. Dñ aplus ad hebreos n
impossible ē sine fide placere deo.
Dñ binā dñ de p̄ib⁹ ueteris testame
ti dicit Nultū an̄ saluatoris adueni
deū oīpotēti timetes. et diligentes
sue salutis ḡtissimū possessore. cedē
tes i promissione. fidele sperantes ce
tissimū redēptore. in hac fide et ex sp̄i
cione saluata sūt Ergo scđm angustiū
Deus unus adorandus ē fide integrā
nō ficta. un̄ dicit Nō adorabis deos ali
enos. Cuerit de pueris iudeoz
et cristianor̄ q̄ decedunt baptissimo. uia
sūt eales. Respondeo q̄ sic Et in a
hui⁹ ē. quia solūmō hnt culpa origi
nale et nullā actuale q̄ iudeoz et cris
tianor̄. q̄ sine baptismo decedunt Et
om̄is t̄les pueri tr̄ fideliū ḡ i fideliū
q̄ sic sine baptismo decedunt. ad tibū
pr̄m seu pueror̄ d̄indūt. et habebunt
ibi penā d̄apni. p̄uationē visionis
dine et nō pena secessus. d̄ē penam
sensibile. Cuerit utrū pueri iude
oz et fideliū iuitis p̄ntib⁹ sunt bapt
zandi. Respondeo scđm thomā r̄a re
questione r̄o Non uite nisi qn̄ ad an
nos discretionis pueuit. p̄nt fide am
p̄e p̄ntib⁹ etiā iuitis concordare wil
helmo. Saciendū tñ q̄ si q̄s i articulo
mortis puerū iudeoz baptizares sta
ti ad celū volaret. Sedī sūt hen
ri qui flām op̄ionē de fide et de uis
articulū iuenuit vel sequitur. uel enā
de sacramēti vel de sac̄ scripturā
t̄les hereticū excoicati sūnt ut haber
ext̄ de hereticis. Signa aut̄ hereticū
sunt. quia loquunt̄ s̄t p̄mē de pla
tor ecce. quā eis xp̄e iūlū dicente
is i aplis suis ut haber̄ mathei r̄m
Cuerit signac̄tis sup̄ terra erunt
lignū et in celis. et qn̄ soluēt̄ s̄t
Sed t̄les hereticū excomunicatis et finis
plator p̄cipiēt̄. et d̄ēp̄mat̄ t̄elo
quāt̄ s̄t sacramēti m̄rimoniū t̄e
baptissimū et peccatiā et afflitionē
de q̄bus modicū curat̄. Se p̄cipiēt̄

ordinationē etē dei i reūmjs et fesū
auctorib⁹. sic de alijs. tales nō sunt fo
uerdi. quia ipi cum fautorib⁹ suis sūt
omis et comūnti ut patet ex de he
tias. **E**t omīnūm. **T**erti q̄ dubi
mut de fide. tales solent dicē su sic est
ut scripture dicit et fides catholica
tener. māgnum quid ē. nō enī re
dāit scripture simplicat et fidei sed
nī firmat nō credunt. et tales si sit de
cedunt dāpnabunt. q̄a fides cristiana
deq̄ eē foras i hōie. ut si etiā angel⁹
de celo descendet et alia fide p̄dicaret
sibi credendū nō eēt ut patet p̄ aptn
gnatis p̄mo. **S**ed h̄ nō ē intelligendū
de hys q̄ temptantū amaritudine cor
dis de fide. tales resistē dñt quia se
cūdū gregorii i p̄astorali. **H**uāmū
ē i corde temptationē p̄peti. demōianū
vero ē i temptatione terminū sup̄pā.
Suendū q̄ sacramēti confirmationis
datur i fronte. ut q̄libz cristiani libe
nudeat nomē r̄. **I**fiteri. ea si p̄petrā
mōndeberet marie illa q̄ sunt de ne
cessitate fidei. **V**n rōnis io. Corde te
ditur ad iustitiam. ore at fit confessio ad
salutē. **E**go q̄ fidē solū seruare nolūt
i corde ligore nō audient ifitei. qui
sine dubio p̄ hanc occultationē fidei
dāpnat. **T**erti sunt qui arnat
los fidei addiscē negligunt cū p̄nit et
debeat eos stare. **N**ilibet enī cristia
nū cū ad annos discentibus puenent
tenet sācē et addiscē symbolū aploz
nisi eēt possibilitas ingenua sic q̄ n̄
lo mō addiscē posset. **E**rgo qui arti
culos fidei fruole et ex st̄epni ad
discē nollet nī addiscē posset p̄cūret
mōrūt. et tali nō est mōstrādo sacra
mentū eukaristie donet addiscēt. **V**n
ad remouendū impedimentū p̄dām sta
tuereū iura. q̄ patiu tenent. dōtere
suos filios sp̄iales s̄ybolū et orōem
dn̄icā. si p̄ntes i hoc negligentēs sur
ut patet p̄ decretu luḡm quod nō
de asecōe d̄. **T**erti sunt q̄ fide
p̄sup̄nōse strutari volūt. et nichil tre
mō de nō possit eis māgē ligā dēm̄an̄i.
q̄ plenū i errore labūt. et tale mō
lit p̄cūt et meāmū fidei p̄dūt. quia

Sedm̄ gregorii fides nō hab̄t menū
ubi hūana mācio p̄bet experimentū.
Dū haē p̄sup̄nōse p̄strutacionē ph̄i
bet sapiens. **E**t 70. Alorāte ne q̄stie
ris. et fortiora te ne strutati fueris.
q̄a q̄ strutator est māestatis op̄pūer
a gloria. et is dicit bñard⁹. fide p̄ stru
tati p̄sup̄nōse temerans. credē piens
ē. nos̄ vero vita eterna ē. Impossi
ble ē enī fide p̄ rationē per strutari.
Vn gregorii i omelia qdā fides est
earū terū q̄ appare nō p̄nit. fide non q̄ etiā opp̄ent
h̄t sed agnitionē. **T**erti sunt qui
lsp̄tationes faciūt et dñtationib⁹ itēdūt
Dr̄it aēt q̄ actus diuinationis sit
mōrūl vel veniale p̄cū. **L**ic̄ nō sādū
henrici de firmā. q̄ actū dñtationis
et formlegū p̄t q̄b̄ t̄plūt exterrere.
Primo credēs p̄ illū actū realit̄ assēt
quod intēdit. puta aliquāt̄ amorem
vel furti reuelatione vel futuri euēto
p̄tationē. sicut q̄b̄ cū q̄ ōthe debeat.
sic p̄cūt mōrūl et ē ḡissimū p̄cū.
Seddū licet nō credat p̄ actū illū rābi
asseq̄ quod intēdit tū iult curiose exp̄i
utru aliiquid efficiacē sit i tli actū an
nō et hoc iterū ē mōrūl licet nō ita
gūe sit p̄mū. **E**t rāco ē quia hys est
dubius et fluctuas i fide p̄q̄ d̄t̄ ven
tate et furnūtē fidei. **A**ffonit exp̄i in
lia q̄ sit vel scire dēt p̄ fidei catholica
ēē reprobat̄. **T**ercio si ex sola lenitā
te vel simplicitate hō exītent nichil tre
dit in hoc esse virtutis et efficiacē.
net etia exp̄i intendit an i hoc ali
qua efficiacē sit erīstat. sed solū ex le
vitate et simplicitate hoc fr̄at̄. hoc so
li vōt̄ veniale p̄cū maxie ad laicos
quatu et ydeocas. sed q̄b̄ ad clericos
q̄ tenēt̄ stare hoc iure ēē prohibuit
sem̄ ē p̄cū mōrūl. cū p̄ hoc uim
dēminet eos p̄ q̄mū de coione pri
uandos. qd̄ solū idic̄t pro mortali
p̄cū. **D**eceptum sit q̄ t̄pc̄ et dies exp̄p
tacōs obseruat̄. **S**uendū tū q̄ si tēmū
tempus obseruet̄ in his actibus q̄
dependit a causa nāli p̄tū ab iflu
entia celesti. sicut p̄tōnus sup̄no et
i meditālib⁹. a gr̄i seminatio. arbor
plātano et sic de alijs. hoc nō ē ydolat̄.

sed sacramentis et prudētē et hoc nul-
lū est p̄tū. **I** si vero obseruer̄ hōc in
alijs actib⁹ q̄ solū dependūt ab hōs
libero arbitrio puta mētacō. v̄rōzis
ēduatio. herbarū collē. et sic de silib⁹
quia i t̄libus obseruaē tēp⁹ et dies e
gyptiacos ē p̄mī mōzle. **O**n dicitur
i deuteris 25 q̄ j̄. Nō lucet tristano ele-
meta cole. nec lune ne stellarū v̄rsū
obseruare. **I**n iugib⁹ sōciandis p̄ in
lib⁹ tolligedis ut i cantatores liceat
itende. Ergo reprehēsibilē permitt̄ quā
i nocte natūtis x̄ et ioh̄s baptiste
suos itant̄ s̄ faciat. **S**cindū m̄
cūp̄ nōc̄ ē aliq̄ tristariū ure vel aliqd̄
opus ichoare. p̄zio signo crucis det-
se mūnū. et dñicā orōz vel symbo-
lū dicē. et sic de dei adiutorio fidei
q̄ sibi prosp̄abit̄ i hys q̄pū ad salu-
tē suā ptinet. **O**n augustin⁹ dicit.
Om̄is dies bona. quia sicut p̄ma
die sic et scđam et r̄ca et q̄r̄ta fecit
deus. ergo nullus obseruer̄ q̄ de do-
mo die erat vel aliqd̄ opus ichoare.
In cōtrū fuit illi q̄ obseruat̄ diem
in oceāu et alios pluies dies egip-
tiacos ze. **O**n augustin⁹. Nō obserue-
tis dies egyptiacos. **S**icut sunt
q̄ sop̄nia adūt̄ et fructus. x̄ ad dñe
leuiticus. Nō augustinabim⁹ ut obser-
uetis sop̄nia. **S**cindū q̄ sop̄niōz
multiplex ē causa. Prima disposicio
corpis ē. sicut hōes frigidī sop̄niāt̄
frequēt̄ q̄ fuerit inglatre vel in iudea
saturniā formāt̄. Formia tli disposi-
tione. **O**n augustinus de spū et aīa
iuxta iurutatū diuisitatis diuersa
accidit sop̄nia. et scđm mor⁹ et hu-
mor⁹ varietates variant̄ et sop̄nia
Sā alia uidet̄ sanguinei alia colera
et de alijs. hoc possim⁹ sic cognoscē-
nā timoris apparet q̄rip̄ q̄ sint in
angustib⁹. statuti scilicet in p̄secu-
tione gladij vel i deuorationē ferarū
et canū vel q̄ cadat ab alto i ymū-
zib⁹. **V**edo iungit̄ sop̄nia gregorii
ū de libro moraliū capitulo amo. Explie-
nundine ventris vel ianuæ et h̄ec
duo om̄s exprimit̄ cognoscim⁹. quia
esuriens apparet i sop̄niis q̄ imedit̄

et sicuti q̄ bibat et d̄e aliis ¶
Tertio d̄ingit sopnia ex diuisio-
nitionib⁹ p̄cedēb⁹ et occupato
bus Dñ saluus multas curas se
quunt sopnia. hoc patet manifeste
i nobis. quia quidq̄ attē cogi-
tam⁹ vigilado. hoc d̄igit sit i sopni.
Quarto d̄ingit sopnia a de-
moib⁹ ut q̄ a demonib⁹ immit
aliq̄ ymaginare visiones i domine
do et sic plures decipiunt Dñ et
¶ Multos errae fecerit sopnia et
illusiones vane Dñ catho sopnia
ne tures nā fallunt sopnia plures
Exm de illo diuite q̄ sopniauit q̄
diu debet uiue. et sic multas diui-
tias congregauit et posmodid ibron
defunctus e dices O vanitas sopni
ox q̄lit deceperisti me ¶ Quinto dñ
gut sopnia et visiones cū de⁹ pse
vel p misteriū angelorū immit alii
ymaginariab⁹ visiones ad aliqua
futura designata. ut patet de ioseph
sponso marie cui mouit angelus
i sopnis dices Colle puerū et m̄rē
ei⁹ et fuge i egyptū Sed hoc nro
d̄ingit nisi valde bonus et p̄fens.
Sed illa sopnia a demonib⁹ d̄ingit
plures ut cōt. Dñ gregorius mo-
lū Nimirū cū sopnia tot reū qui
tnab⁹ alecet tanto eis credi diffi-
lia. sed quanto et ex h̄ fratre ipsuſi
veniat facili⁹ nō eluet ¶ Non
sunt q̄ ad phitonissas accedit. et q̄d
occulta ab eis requirunt ut surta sic
de aliis. qd̄ districte prohibiti⁹ e ut
patet ¶ q̄ i nō obseruetis ubi dor-
Qui talib⁹ credit n̄ ad litigandum
eas earū dominus itroent aut eas
ad prias dom⁹ dicunt. sciat se fidē
catholica et baptismū purificasse et
sicut pagani et apostoli et dī ūni-
q̄. et ira dei i ppetuum fuit meruisse
Sciendū q̄ oīs q̄ ad tles phitonis-
sas accedit toniens mōlī p̄mittit
quia nō licet filii ad yabolo q̄tere
quia ūnū n̄ mōlīs ē. et semper ha-
bet mala voluntate ut nos quō nos
i ppediat i salutē nost̄. Insip nec eis
credendū est. q̄ dyabolo qui p̄ eis.